
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ШМЙ)Ж
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. № ё ? 1

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014 № 366-11 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014

№ 4611), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

№ 1501, от 26.05.2014 № 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334, от 14.10.2014

И.о. главы администрации С.В .Горячкина



Приложение
к постановлениюадминистрации города Рязани 

от {б /Ш С Ш ш - 2014 г.

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 ~ 2020 годы»

1. В строке «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы цифру «22 231 874,7» заменить цифрой 

«22 225 424,5», слова «2014 год -  4 934 658,6» заменить словами «2014 год -  4 928 208,4», цифру «9 506 112,6» заменить цифрой 

«9 499 662,4».

2. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» Паспорта муниципальной программы «цифру «3,5» заменить 

цифрой «0,8», цифру «9» заменить цифрой «6,5», цифру «14,2» заменить цифрой «6,2».

3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» в пункте 5 цифру «3,5» заменить цифрой «0,8», в пункте 6 цифру «9» заменить цифрой «6,5», в пункте 7 цифру «14,2» заменить 

цифрой «6,2».

4. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

4.1. В абзаце первом цифру «22 231 874,7» заменить цифрой «22 225 424,5»;

4.2. В строке «2014 г.» таблицы цифры «2 866 060,0», «2 864 060,0», «4 934 658,6», «4 436 199,1» заменить цифрами «2 859 609,8», 

«2 857 609,8», «4 928 208,4», «4 429 748,9»; в строке «Итого:» цифры «9 506 112,6», «9 504 112,6», «22 231 874,7», «21 692 894,4» заменить 

цифрами «2 859 609,8», «2 857 609,8», «4 928 208,4», «4 429 748,9».

4.3. В абзаце четвертом, пятом и десятом цифры «10 980 958,8», «8 631 546,8», «356 759,0» заменить цифрами «11 007 367,5»,

«8 598 492,9», «356 954,0» соответственно.



2

5. Строки «2014 г.», «Итого:» таблицы «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников по годам 

реализации» раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани 

и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2014 г. 245 000,0 2 859 609,8 1 594 286,6 229 312,0 4 928 208,4
Итого: 245 000,0 9 499 662,4 10 655 835,9 I 824 926,2 22 225 424,5

6. В абзаце тринадцатом раздела X «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год 

и плановый период» цифру «19 672 161,2» заменить цифрой «19 665 711»,

7. В приложении № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях»:

7.1. Пункт 4.1 по задаче 4 «Содействие социализации и самореализации молодежи, повышению социальной активности» и 

пункт 5.1 по задаче 5 «Развитие системы патриотического воспитания молодежи» изложить в следующей редакции:

4.1 Доля молодых людей, 
проявляющих 
социальную 
активность, в общей 
численности молодежи

% 8 10 12 12,5 13 13,5 14 14,5

5.1 Доля детей и 
молодежи, состоящих в 
детских и молодежных 
объединениях 
патриотической 
направленности, 
действующих на базе 
образовательных 
учреждений города 
Рязани, охваченных 
поисковой, 
краеведческой,

% 9,8 11,08 14,1 14,5 15 15,2 15,6 16



3

экскурсионной 
деятельностью, в 
общем числе 
обучающихся в 
общеобразовательных 
учреждениях города 
Рязани

7.2. Пункт 1.2 по задаче 1 «Обеспечение условий для повышения качества услуг в сфере дополнительного образования детей» 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

1.2 Доля обучающихся
учреждений
дополнительного
образования детей,
занимающихся в
объединениях
технической
направленности
участвующих в
учебно-
исследовательской 
деятельности 
учреждения_______

% 4,2 4,6 4,4 4,5 4,6 4,8 4,9

7.3. Пункт 1.1 по задаче 1 «Вовлечение молодежи в активную социально значимую общественную деятельность» и пункт 2.1 по 

задаче 2 «Содействие развитию добровольческого движения» подпрограммы 4 «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы» изложить в 

следующей редакции:

1.1 Доля молодых % 5,5 9,5 10 11 12,5 14 14,5 15
людей,
вовлеченных в
активную



4

социально
значимую
общественную
деятельность

2.1 Доля молодых 
людей в возрасте 
13-18 лет, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, и 
входящих в 
систему 
городских 
молодежных 
общественных 
структур и 
объединений, 
принимающих 
участие в 
добровольческой 

1 деятельности

% 11 14 14,5 15 15 15,5 16 16,5

7.4. Пункт 1.1 по задаче 1 «Привлечение детей и молодежи к участию в мероприятиях патриотической направленности» 

подпрограммы 5 «Патриотическое воспитание детей и молодежи на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

1.1 Доля детей и % 50 55 55 55,5 56 56,5 57 57,5
молодежи,
привлеченных к
участию, в
мероприятиях
патриотической
направленности

8. Строки «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1», «Основное мероприятие 1.2», «Основное мероприятие 1.3»,



5

«Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.1», «Основное мероприятие 2.3», «Основное мероприятие 2.4», «Основное мероприятие 2.5», 

«Основное мероприятие 3.4», «Основное мероприятие 6.2», «Подпрограмма 7», «Основное мероприятие 7.1» приложения № 4 к 

муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» 

изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного 
образования в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»

Всего 982318,3 824632,4 853546,1 868481,6 806949,0 806949,0 806949,0 5949825,4
УОиМП 474 1110000 732618,3 824632,4 853546,1 868481,6 796949,0 796949,0 796949,0 5670125,4
УКС 432 1110000 249700,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0 10000,0 279700,0

Основное 
мероприятие 1.1

Предоставление 
дошкольного 
образования и 
создание условий 
для осуществления 
присмотра и ухода 
за детьми

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0701
0701

1114001
1114001

610
620

698565,0 
в т.ч.
617671.5
80893.5

787960,3

685207,5
102752,8

813021.1

707289.1 
105732,0

839238,4

729816,3
109422,1

739070.7

661057.8 
78012,9

739070.7

661057.8 
78012,9

739070.7

661057.8 
78012,9

5355996,9

4723157,8
632839,1

Основное 
мероприятие 1.2

Развитие
материально-
технической базы
учреждений
дошкольного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0701
0701

1114002
1114002

610
620

9118,9 
в т,ч. 
7747,3 
1371,6

6274,0

4837,3
1436,7

29176.7

27768.7 
1408,0

Г17691,1

16302,7
1388,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

105641,0

94530,1 
11110,9

Основное 
мероприятие 1.3

Приобретение
средств
индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных и
периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
дошкольных
образовательных
учреждений

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0701
0701

1119999
1119999

610
620

10859,8 
в т.ч.
9830.9
1028.9

10639.5

9312.5 
1327,0

10743,6

9397.8
1345.8

10947.4

9572.4 
1375,0

10059,8

9162.9
896.9

10059,8

9162.9
896.9

10059,8

9162.9
896.9

73369,7

65602,3
7767,4



6

Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»

УОиМП 474 1120000 338717,3 357395,6 361201,9 363138,3 373494,7 373494,7 373494,7 2540937,2

Основное 
мероприятие 2.1

Предоставление 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным 
общеобразовательн 
ым программам, 
дополнительного 
образования и 
создание условий 
для осуществления 
присмотра и ухода 
за детьми в 
общеобразовательн 
ых школах

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1124005 
1124005

610
620

171761.3 
в тл.
159379.3 
12382,0

183304.4

171018,0
12286.4

192907,6

179961,1
12946,5

200664,1

187185,8
13478,3

193517,4

180145.7
13371.7

193517,4

180145.7
13371.7

193517,4

180145.7
13371.7

1329189,6

1237981.3
91208.3

Основное 
мероприятие 2.3

Развитие 
материально- 
технической базы 
общеобразовательн 
ых учреждений

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

I 124007 
П 24007

610
620

39797,9 
в т,ч.. 
38528,1 
1269,8

42621.9

42518,0
103.9

31194,3

31092,5
101,8

20101,4"

19999,6 
101,8

48727,7

46595,1
2132,6

48727,7

46595,1
2132,6

48727,7

46595,1
2132,6

279898,6

271923,5
7975,1

Основное 
мероприятие 2.4

Приобретение
средств
индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных и
периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
общеобразовательн
ых учреждений

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1129999 
1129999

610
620

11464,8 
в т.ч.
10870.4
594.4

10838,0

10317,3
520,7

11004.6

10477,0
527.6

11250,7

10711,9
538,8

12476,4

11955.7
520.7

12476,4

11955.7
520.7

12476,4

11955.7
520.7

81987,3

78243,7
3743,6



7

Основное 
мероприятие 2.5

Создание 
безопасных 
условий для 
проведения учебно- 
воспитательного 
процесса в 
общеобразовательн 
ых учреждениях

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0702 1124008 610 950,2 0,0 0,0 0,0 1776,5 1776,5 1776,5 6279,7

Основное 
мероприятие 3.4

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
качества услуг в 
сфере
дополнительного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474
474
474

0702
0702
0709
0709

1134012
1134012
1134012
1134012

610
620
240
350

1777,4 
в т.ч. 
1401,1 
162,5 
206,2 
7,6

1067,6

855,1
152,5
60,0

1054,3

845,9
149,6
58,8

1059,5

851,0
149,7
58,8

1777,4

1401,1
162,5
213,8

1777,4

1401,1
162,5
213,8

1777,4

1401,1
162,5
213,8

10291,0

8156,4
1101,8
1025,2
7,6

Основное 
мероприятие 6.2

Организация 
лагерей труда и 
отдыха для 
подростков в 
каникулярное 
время на базе 
образовательных 
учреждений города 
Рязани

Всего, в т,ч. 4160,5 5120,6 5310,2 5497,9 4160,5 4160,5 4160,5 32570,7
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474
474

0702
0702

1169999
1169999

610
620

3794,8 
в т.ч. 
3414,7 
380,1

4754,9

4262,8
492,1

4951,8

4454,2
497,6

5139,5

4632,1
507,4

3794,8

3495,5
299,3

3794,8

3495,5
299,3

3794,8

3495,5
299,3

30025,4

27250,3
2775,1

УФКиМС 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС

467 0702 1169999 610 365,7 365,7 358,4 358,4 365,7 365,7 365,7 2545,3

Подпрограмма 7 «Сопровождение 
системы 
образования на 
2014 -2020 годы»

УОиМП 474 1170000 51546,5 38030,4 39970,9 41841,8 61854,8 61854,8 61854,8 356954,0

Основное 
мероприятие 7Л

Диагностика и 
консультирование 
детей, имеющих 
проблемы в 
развитии, обучении 
и социальной 
адаптации

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП

474 0709 1174015 610 12028,5 5382,0 5802,5 6004,7 13937,3 13937,3 13937,3 71029,6



8

9. В приложении № 5 к муниципальной программе:

9.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «4 934 658,6», «2 866 060,0», «22 231 874,7», «9 506 112,6» заменить цифрами 

«4 928 208,4», «2 859 609,8», «22 225 424,5», «9 449 662,4».

9.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «2 398 406,9», «968 567,0», «982 827,9», «10 980 958,8», «3 271 797,6», «5 950 335,0» 

заменить цифрами «2 424 815,6», «995 485,3», «982318,3», «И 007 367,5», «3 298 715,9», «5 949 825,4».

9.3. В строке «Основное мероприятие 1.1.» цифры «1 854 536,7», «953424,2», «699 100,5», «10 105 694,3», «3 235 335,7», 

«5 356 532,4» заменить цифрами «1 880 919,5», «980 342,5», «698 565,0», «10 132 077,1», «3 262 254,0», «5 355 996,9».

9.4. В строке «Основное мероприятие 1.2» цифры «9 293,0», «105 815,1» заменить цифрами «9 118,9», «105 641,0».

9.5. В строке «Основное мероприятие 1,3.» цифры «10 659,8», «73 169,7» заменить цифрами «10 859,8», «73 369,7».

9.6. В строке «Подпрограмма 2» цифры «2 191 892,3», «1 853 489,6», «338 402,7», «8 631 546,8», «6 090 924,2», «2 540 622,6» 

заменить цифрами «2 158 838,4», «1 820 121,1»* «338 717,3», «8 598 492,9», «6 057 555,7», «2 540 937,2».

9.7. В строке «Основное мероприятие 2.1.» цифры «1 951 398,0», «1 779 977,2», «171 420,8», «7 179 900,0», «5 851 050,9», 

«1 328 849,1» заменить цифрами «1 918 370,0», «1 746 608,7», «171 761,3», «7 146 872,0», «5 817 6852,4», «1 329 189,6».

9.8. В строке «Основное мероприятие 2.3.» цифры «39 435,9», «279 536,6» заменить цифрами «39 797,9», «279 898,6».

9.9. В строке «Основное мероприятие 2.4.» цифры «11 876,4», «82 398,9» заменить цифрами «11 464,8», «81 987,3».

9.10. В строке «Основное мероприятие 2.5.» цифры «1 926,5», «926,5», «7 256,0», «6256,0» заменить цифрами «1 950,2», «950,0», 

«7 279,7», «6279.5».

9.11. В строке «Подпрограмма 3» цифру «1 537 424,4» заменить цифрой «1 537 424,4».

9.12. В строке «Основное мероприятие 6.2» цифры «13 018,5», «8 858,0», «4 160,5», «58 948,2», «26 377,5», «32 570,7» заменить 

цифрами «14 954,1», «10 793,6», «3 794,8», «60 883,8», «28 313,1», «30 025,4».

9.13. В строке «Основное мероприятие 6.4» цифры «35 145,4», «117 013,3» заменить цифрами «33 209,8», «115 077,7».

9.14. В строке «Подпрограмма 7» цифры «51 351,5», «356 759,0» заменить цифрами «51 546,5», «356 954,0».



9

9.15. В строке «Основное мероприятие 7.1.» цифры «11 833,5», «70 834,6» заменить цифрами «12 028,5», «71 029,6».

10. В приложении N° 6 к муниципальной программе в строке «Предоставление дошкольного образования и создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования» цифры «22 094», «1 652 524,7» заменить цифрами «22 087», «1 678 907,6»; в строке «Предоставление начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования в 

общеобразовательных школах» цифры «43304», «1 951 398,0» заменить цифрами «43 760», «1 918 370,0»; в строке «Предоставление 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 

общеобразовательных школах-интернатах» цифру «505» заменить цифрой «514»; в строке «Диагностика и консультирование детей, 

имеющих проблемы в развитии, обучении и социальной адаптации» цифру «11 833,5» заменить цифрой «12 028,5».

11. В приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 

2020 годы»:

11 Л. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в городе 

Рязани на 2014 -  2020 годы» цифру «10 980 958,8» заменить цифрой «11 007 367,5», слова «2014 год - 2 398 406,9» заменить словами «2014 

год -  2 424 815,6», цифру «3 271 797,6» заменить цифрой «3 298 715,9», слова «2014 год -  968 567,0» заменить словами «2014 год -  

995 485,3», цифру «5 950 335,0» заменить цифрой «5 949 825,4», слова «2014 год -  982 827,9» заменить словами «2014 год -  982 318,3».

11.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «10 980 958,8» заменить цифрой 
«11 007 367,5».

11.3. Строки «2014», «Итого» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2014 Всего: 245 000,0 995 485,3 982 318,3 202 012,0 2 424 815,6
УОиМП 993 485,3 732 618,3 202 012,0 1 928 115,6
УКС 245 000,0 2 000,0 249 700,0 496 700,0

Итого Всего: 245 000,0 3 298 715,9 5 949 825,4 1 513 826,2 11 007 367,5
УОиМП 3 296715,9 5 670 125,4 1 414 084,0 10 480 667,5
УКС 245 000,0 2 000,0 279 700,0 526 700,0



10

11.4. В абзаце четвертом раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и 

плановый период» цифру «10 105 694,3» заменить цифрой «11 007 367,5».

12. В приложении № 8 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014 -  
2020 годы»:

12.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы «Развитие общего образования в городе Рязани 

на 2014 -  2020 годы» цифру «8 631 546,8» заменить цифрой «8 598 492,9», слова «2014 год -  2 191 892,3» заменить словами «2014 год - 

2 158 838,4», цифру «6 090 942,2» заменить цифрой «6 057 555?7», слова «2014 год -  1 853 489,6» заменить словами «2014 год -  1 820121,1», 

цифру «2 540 622,6» заменить цифрой «2 540 937,2», слова «2014 год -  338 402,7» заменить словами «2014 год -  338 717,3».

12.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «8 631 546,8» заменить цифрой 
«8 598 492,9».

12.3. Строки «2014», «Итого» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2014 УОиМП 1 820 121,1 338 717,3 2 158 838,4

ИТОГО 6 057 555,7 2 540 937,2 8 598 492,9

12.4. В абзаце пятом раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 

период» цифру «7 561 778,7» заменить цифрой «7 528 750,7».

13. В приложении № 9 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в городе Рязани 
на 2014 -  2020 годы»:

13.1. В пункте 2 строки «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 3» Паспорта подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» цифру «2» заменить цифрой «0,8».

13.2. В абзаце шестом раздела 4 «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы» цифру «2» заменить цифрой «0,8».

14. В приложении № 10 к муниципальной программе «Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани на 2014 -  2020 годы»:



и

14.1. В строке «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 4» Паспорта подпрограммы «Молодежь Рязани на 2014 - 

2020 годы» цифру «18» заменить цифрой «9,5», цифру «12» заменить цифрой «5,5».

14.2. В абзаце пятом раздела 4 «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» 

цифру «18» заменить цифрой «9,5».

14.3. В абзаце шестом раздела 4 «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы» цифру «12» заменить цифрой «5,5».

15. В приложении № 11 к муниципальной программе «Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и молодежи на 2014 - 

2020 годы»:

15.1. В строке «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 5» Паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание детей 

и молодежи на 2014 - 2020 годы» цифру «15» заменить цифрой «7,5».

15.2. В абзаце четвертом раздела 4 «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы» цифру «15» заменить цифрой «7,5».

16. В приложении № 13 к муниципальной программе «Подпрограмма «Сопровождение системы образования на 2014 - 2020 годы»:

16.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 7» Паспорта подпрограммы «Сопровождение системы образования 

на 2014 - 2020 годы» цифру «356 759,0» заменить цифрой «356 954,0», слова «2014 год -  51 351,5» заменить словами «2014 год -  51 546,6».

16.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «356 759,0» заменить цифрой «356 954,0».

16.3. Строки «2014», «Итого» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2014 УОиМП 51 546,5 51 546,5

Итого 356 954,0 356954,0

16.4. В абзаце седьмом раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и 

плановый период» цифру «345 926,5» заменить цифрой «346 121,5».



12

17. В приложение № 14 к муниципальной программе:

17.1. В строке «Мероприятие 1.5.1. Строительство дошкольных образовательных учреждений» цифры «237 500,0», «41 950,0», 

«50,0» заменить цифрами «237 203,5», «41 683,0», «20,5».

17.2. В строке «Мероприятие 1.5.2. Реконструкция дошкольных образовательных учреждений» цифры «255 700,0», «204 200,0» 

заменить цифрами «257 561,5», «206 061,5»; цифры «30 000,0», «14 500,0» заменить цифрами «32 681,0», « 17 181,0»; цифры «76 650,0», 

«46 150,0» заменить цифрами «76 391,5», «45 891,5»; цифры «31 600,0», «26 100,0» заменить цифрами «31 039,0», «25 539,0».

17.3 В строке «Мероприятие 1.5.3. Разработка проектной документации» цифры «3 500,0», «1 000,0», «2 500,0» заменить цифрами 

«1 935,0», «94,0», «1 841,0».

18. Приложение № 15 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования -  
городской округ город Рязань, в отношении которых планируется 

осуществление капитальных вложений в 2014 - 2016 годах

N
п/п

Наименование объекта 
капитального строительства

Направление
инвестирования

Наименование
главного
распорядителя,
муниципального
заказчика

Срок
реализации
инвестиций

Сметная 
стоимость в 
текущих ценах 
(в тыс. руб.)

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (в тыс. руб.)
Всего в том числе по годам реализации:

2014 год 2015
год

2016
год

2017
год

2018
ГОД

2019
ГОД

2020
ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -2020 годы»
Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах
Основное мероприятие 1.5. Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях
1.5.1 Мероприятие 1.5.1. Строительство дошкольных 

образовательных учреждений
УКС 267 203,5 237 203,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0

1.5.1,1 Детское дошкольное 
учреждение по адресу: 
г. Рязань, микрорайон 
Братиславский 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Строительство УКС 2014 г. 240 143,2 237 183,0

41 683,0 
500,0 
195 000,0

237 183,0

41 683,0 
500,0 
195 000,0



13

1.5.1.2 Детский сад на 220 мест, 
микрорайон Канищево, 
Семчино 9 -10, г. Рязань 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Строительство УКС 2014 г. 212 572,5 20.5

20.5

20.5

20.5
1.5.2 Мероприятие 1.5.2. Реконструкция дошкольных 

образовательных учреждений
УКС 257 561,5 257 561,5

1.5.2,] Реконструкция детского 
садаМ 115 по ул. Крупской, 
15 к. I
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2014 г. 84618,5 39 700,0 

39 700,0

39 700.0 

39 700,0
1.5.2.2 Реконструкция здания по 

ул. Зубковой, д. 17 г, под 
детский сад 
в том числе:

Реконструкция УКС 2014 г. 175 109,8 77 750,0 

77 750,0

77 750,0 

77 750,0- бюджет города Рязани
1.5.2.3 Реконструкция здания по 

ул. Горького, 20, под 
детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 55 381,1 32 681,0

17 181,0 
500,0 
15 000,0

32 681,0

17 181,0 
500,0 
15 000,0

1.5.2.4 Реконструкция детского 
садаМ 123 по ул. Гагарина, 
16 (надстройка 3-го этажа) 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет 
-'федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 77 273,0 76 391,5

45 891,5 
500,0 
30 000,0

76 391,5

45 891,5 
500,0 
30 000,0

1,5.2.5 Реконструкция детского 
сада» 2 по ул. Урицкого, 
23а
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 32 680,0 31 039,0

25 539,0 
500,0 
5 000,0

31 039,0

25 539,0 
500,0 
5 000,0

1.5.3 Мероприятие 1.5.3. Разработка проектной 
документации

УКС 1 935,0 1 935,0

1.5.3.1 Детский сад по
ул. Пронской, 80 (на 40
мест)

Проектно
изыскательские
работы

УКС 2014 г. 94,0 94,0



14

в том числе:
- бюджет города Рязани 94,0 94,0

I.5.3.2 Реконструкция здания по 
ул. Горького, 20, под 
детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Проектно-
изыскательские
работы

УКС 2014 г. 1 841,0 

1 841,0

1 841,0 

1 841,0
Всего по мероприятиям 1.5.1 -1.5.3: 

в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

УКС 526 700,0

279 700,0 
2 000,0 
245 000,0

496 700,0

249 700,0 
2 000,0 
245 000,0

10 000,0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0


